



## Budowa Przedszkola przy PSP w Mazowszanych

Trwające prace przy budowie przedszkola przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanych przebiegają zgodnie z harmonogramem. Obecnie na dachu układana jest warstwa ociepleniowa i spadkowa ze styropianu wraz z obróbkami blacharskimi i pokryciem z papy, montowana jest stolarka okienna w otworach na parterze, wewnątrz murowane są ścianki działowe. Przystąpiono też do wykonywania instalacji elektrycznej.

Na inwestycję uzyskaliśmy dofinansowanie ze środków budżetu samorządu Mazowsza w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego (IWZW)”. Pożyczona dotacja w wysokości 1 434 699 zł pozwoli na pokrycie 60% spodziewanych kosztów realizacji inwestycji. Pozostałe

koszty, gmina będzie pokrywać ze środków własnych. W ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego zaplanowano budowę i wyposażenie nowego jednokondygnacyjnego obiektu. W budynku znajdą się dwie sale przedszkolne przeznaczone dla 50 dzieci, sala zajęć ruchowych, przedsionek, hol główny/szatnia, zaplecze socjalne, porządkowe, magazynowe i sanitarne. Zaplanowano także zakup niezbędnego dla tego typu placówki wyposażenia przedszkolnego, z którego mają korzystać zarówno dzieci przedszkolne, jak i nauczyciele sprawujący nad nimi opiekę. Przedszkole zostanie uruchomione przy największej gminnej placówce szkolnej, co w przyszłości ułatwi adaptację dzieci przechodzących z edukacji przedszkolnej na edukację szkolną. Także rodzice będą mieli



Budowa Przedszkola przy PSP w Mazowszanych

możliwość pozostawienia w jednej lokalizacji dzieci młodsze/przedszkolne i starsze uczęszczające do PSP.

**Mazowsze.**  
serce Polski

**Mazowsze** >> dla równomiernego rozwoju >

## Przystanek Kolejowy w Kosowie

Od 10 grudnia 2023 roku będzie można korzystać z nowego przystanku kolejowego w miejscowości Kosów w gminie Kowala wybudowanego w ramach „Rządowego Programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”.

Celem Programu przystankowego jest przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu, promowanie ekologicznych środków transportu oraz wspieranie polskiej gospodarki.

Dla społeczności lokalnej budowa przystanku kolejowego jest korzystnym krokiem w kierunku poprawy jakości życia i infrastruktury miejskiej. Zapraszamy do zapoznania się z nowym rozkładem jazdy udostępnionym przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. na portalu – <https://portalpasazera.pl>.



Peron w miejscowości Kosów

## Altana w Zenonowie oddana do użytku

W dniu 22 listopada została oddana do użytku mieszkańcom sołectwa Zenonów nowo wybudowana altana rekreacyjna. To mieszkańcy sołectwa zgłosili konieczność stworzenia ogólnodostępnego miejsca integracji na świeżym powietrzu. Nowo powstały obiekt dodatkowo poprawił estetykę centrum sołectwa.

Zadanie mogło być zrealizowane dzięki wsparciu z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023”. Projekt gminy Kowala uzyskał dotację w wysokości 10 000,00 zł. Dodatkowe koszty związane z realizacją projektów gmina pokryła ze środków funduszu sołectkiego na rok 2023.



Budowa wiaty rekreacyjnej (altany) w sołectwie Zenonów gmina Kowala” zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

**Mazowsze.**  
serce Polski

**Mazowsze** >> dla sołectw >

# Oddanie do użytku drogi gminnej w miejscowości Zabierzów

**W dniu 27 listopada 2023 roku oddana została do użytku droga gminna w miejscowości Zabierzów. Przedmiotem inwestycji była wymiana warstwy ścieralnej nawierzchni jezdni drogi gminnej w miejscowości Zabierzów w celu jej poprawy i tym samym przywróceniu właściwych parametrów eksploatacyjnych oraz zapobieżeniu dalszej jej destrukcji, na odcinku od kilometra 0+431,00 do km 1+136,00 na długości ok. 705,0 m. Gmina Kowala zaangażowała w realizację zadania środki własne. Wartość robót budowlanych wyniosła 686 360,30 zł brutto.**

Uczestnikami wydarzenia byli zaproszeni goście, w tym m.in. wykonawcy inwestycji reprezentujący firmę ZYKO-DRÓG Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu Pan Artur Kobylarczyk, Pan Maksym Kobylarczyk, Inspektor nadzorujący roboty budowlane Pan Jan Baćmaga

oraz reprezentanci Gminy Kowala: Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala Pan Jan Fryszkowski, Radny Gminy Pan Tomasz Odzimek, Kierownik Referatu Budownictwa i Inwestycji Pan Piotr Markiewicz, sołtys sołectwa Augustów Pan Stanisław Kolonowski oraz pracownicy Urzędu Gminy.

Zakończyły się prace związane z inwestycją pn. „Poprawa stanu infrastruktury poprzez wymianę nawierzchni jezdni drogi gminnej nr 350616W w m. Zabierzów”.

Inwestycję wykonała firma: ZYKO-DRÓG Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu. Funkcję Inspektora Nadzoru Inwestorskiego pełnił mgr inż. Jan Baćmaga. Realizacja inwestycji przyczyni się do podwyższenia wartości funkcjonalnej oraz atrakcyjności terenów przyległych do ww. drogi, wpłynie na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.



Oddanie drogi gminnej w miejscowości Zabierzów.



*Magiczne Świąta  
Bożego Narodzenia.  
To czas rodzinnych spotkań,  
niezwykłej atmosfery  
i wzajemnej życzliwości.  
Niech magia Bożego Narodzenia  
sprawi, że radość i miłość  
zawita do każdego domu,  
a nadzieja, spokój i szczęście  
zagoszczą w sercu każdego z Nas.*

*Życzymy Państwu  
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia  
i pomyślnego Nowego 2024 Roku.*

**Przewodniczący Rady Gminy Kowala  
Dariusz Chruślak**

**Wójt Gminy Kowala  
Dariusz Bulski**